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Nordland politidistrikt

Høring - Maktmiddelutvalgets rapport - Politiets bruk 
av maktmidler  Svar fra Nordland pd 
 
Utvalget har vurdert elleve forskjellige modeller for bevæpning, men valgt å fokusere på 
to modeller i sin rapport.  
 

• Dagens modell 
• Generell bevæpning 

 

Nordland politidistrikt tiltrer flertallet sin vurdering av kunnskapsgrunnlaget med 
tilhørende behov for endret bevæpningsmodell fra fremskutt lagring til generell 
bevæpning. Nordland politidistrikt tiltrer også de øvrige anbefalingene i rapporten.  
   
I vår vurdering er det særlig sett hen til utvalgets vurdering av dagens modell (9.2.2.1) 
herunder at kunnskapsgrunnlaget tilsier at "det er stor nok sannsynlighet for at det kan 
oppstå situasjoner hvor umiddelbar tilgang til skytevåpen kan være av avgjørende 
betydning, og at fremskutt lagring av skytevåpen i bil vil sørge for at terrorangrep og 
andre hendelser ikke blir avverget eller stanset tidsnok, som igjen kan føre til at 
menneskeliv går tapt". 
 
Politidistriktet vil videre kort redegjøre for noen generelle betraktninger 
  

• Politidistriktet opplever at spørsmålet rundt generell bevæpning internt i politiet 
har vært gjennom en pågående modningsprosess over flere år. Vi er derimot 
usikker på om den modningsprosessen som politiet selv har vært gjennom de 
siste årene også har gjort seg gjeldende for befolkningen forøvrig. Et spørsmål i 
den forbindelse er om generell bevæpning av norsk politi i tilstrekkelig grad har 
vært en del av en nødvendig samfunnsdebatt. 
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• Politiet er helt avhengig av befolkningens tillitt. Dersom man skal innføre generell 
bevæpning av norsk politi bør man derfor sikre at også befolkningen har en god 
forståelse for årsaken til en slik innføring. Det fremstår i den forbindelse relevant 
å få mer kunnskap om hvordan generell bevæpning påvirker befolkningens 
trygghet og tillitt, særlig sett opp mot at politiet som utgangspunkt skal ha et 
sivilt preg. Politidistriktet mener i den forbindelse at anbefalingene i rapportens 
punkt 10.10 om forskning på politiets maktmiddelbruk er sentral.  
   

• Nordland politidistrikt er et langstrakt og desentralisert politidistrikt med 
utfordrende geografi. Dagens løsning med fremskutt lagring utfordrer politiet i 
rurale strøk på en annen måte enn i sentrale strøk. Her vil det ofte være svært 
langt til nærmeste bistandsressurs. Patruljene beveger seg tidvis med andre 
transportmidler enn politiets egne kjøretøy, eksempelvis helikopter, båt og 
snøscooter. Det er tidvis også slik at man må bevege seg over lengre avstander til 
fots. Samlet tilsier dette etter vår vurdering at fremskutt lagring ikke alltid vil 
være tilstrekkelig til å avverge eller stanse en alvorlig hendelse der man akutt 
står ovenfor en forhøyet risiko eller trussel.  

 

Vedrørende pkt 9.3.1 
 
Utvalget har lagt til grunn at modellen med generell bevæpning innebærer at politiets 
uniformerte innsatspersonell utfører daglig ordenstjeneste med ladd enhåndsvåpen i 
hylster på kropp. 
  

• Politidistriktet kan ikke se at polititjenestepersoner som jobber i sivilt, enten 
daglig eller i enkeltstående oppdrag, er nærmere omtalt. Dette vil ha betydning 
sett opp mot politidistriktets samlede beredskap mot akutte alvorlige hendelser. 
En del av dette personellet jobber tidvis med kriminelle aktører med høyt 
voldspotensiale og det bør avklares nærmere hva slags betydning en generell 
bevæpning vil ha i den sammenheng.  
 

Vedrørende pkt 11.2 
 
Nordland politidistrikt viser til utvalget vurdering av økonomiske og administrative 
konsekvenser.  
 

• Politidistriktet kan ikke se at personell som ikke er IP-godkjent inngår i 
vurderingene i rapporten. I praksis er det gjennom året enkelte medarbeidere i 
patruljetjeneste som tidvis ikke er godkjent for å bevæpne seg. Spørsmålet i den 
forbindelse er om en innføring av generell bevæpning vil medføre noen 
økonomiske eller administrative konsekvenser, eksempelvis om det betyr at man 
tas ut av operativ tjeneste.    
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Særlig om bruk av maktmidler mot mindreårige og forslaget om endring av 
politiloven § 6.  
Nordland Politidistrikt mener alternativ 3 "Når politiet opptrer overfor barn eller med barn 
som vitne, skal barnets beste være et grunnleggende hensyn" fremstår som det beste 
alternativet. 
 
 
 
Med hilsen 
 
 
 

 

Arne Inge Hammer  
Visepolitimester  
 
Dokumentet er elektronisk godkjent uten signatur. 
 
 
 
 
 
 


